ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NL Mộ Đức, ngày         tháng        năm 2024

V/v hoàn chỉnh hồ sơ đề xuất

phê duyệt vùng sản xuất nông

nghiệp tập trung huyện Mộ Đức

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 1612/UBND-KTN ngày 01/4/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc hoàn chỉnh hồ sơ đề xuất phê duyệt vùng sản

xuất nông  nghiệp tập trung; UBND huyện Mộ Đức có ý kiến như sau:

 1. Việc tham mưu bổ sung các văn bản đề nghị Sở NN&PTNT tỉnh

Quảng Ngãi trình phê duyệt vùng sản xuất nông nghiệp tập trung huyện

Mộ Đức

 UBND huyện đã ban hành các văn bản như: Công văn số 226/UBND-NL

ngày 28/02/2023 của UBND huyện Mộ Đức về việc đề nghị xem xét phê duyệt

Vùng sản xuất nông nghiệp tập trung huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo

số 190/BC-UBND ngày 26/5/2023 của UBND huyện Mộ Đức về việc tiếp thu,

giải trình một số nội dung liên quan đến hồ sơ Vùng sản xuất nông nghiệp tập

trung huyện Mộ Đức và Công văn số 1443/UBND-NL ngày 29/9/2023 của

UBND huyện Mộ Đức về việc bổ sung hoàn thiện hồ sơ Vùng sản xuất nông

nghiệp tập trung huyện Mộ Đức theo nội dung công văn số 4050/SNNPTNT-

KHTC ngày 26/9/2023 của Sở NN&PTNT tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số

08/UBND-NL ngày 03/01/2024 về việc nội dung liên quan đến hồ sơ đề xuất

Vùng sản xuất nông nghiệp tập trung huyện Mộ Đức.

 2. Đề xuất đầu tư vào vùng sản xuất nông nghiệp tập trung

 2.1. Hiện trạng hạ tầng phục vụ vùng sản xuất nông nghiệp tập trung

 Vùng sản xuất nông nghiệp tập trung huyện Mộ Đức với tổng diện tích

1.476 ha, trong đó:

 - Đường giao thông có tổng chiều dài là 19,2 km.

 - Hệ thống kênh mương thủy lợi có tổng chiều dài là 15 km.

 - Hệ thống đường dây điện (cấp điện 22Kv) có tổng chiều dài là 6,62 km.

 2.2. Kế hoạch đầu tư hạ tầng sau khi được phê duyệt

 Tổng kinh phí dự kiến đầu tư hạ tầng phục vụ sản xuất nông nghiệp sau

khi Vùng sản xuất nông nghiệp tập trung huyện Mộ Đức được phê duyệt là

409,678 tỷ đồng, trong đó:

 - Kinh phí lập qui hoạch vùng sản xuất là 11,1 tỷ đồng.

 - Kinh phí đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất là 398,578 tỷ đồng, trong

đó:

2

 + Đầu tư đường giao thông: 21 km, kinh phí: 290,178 tỷ đồng.

 + Đầu tư hệ thống kênh mương thủy lợi: 30 km, kinh phí 86 tỷ đồng.

 + Đầu tư hệ thống điện (cấp điện 22Kv, 0,4Kv): 28 km, kinh phí: 22,4 tỷ

đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

 3. Đề xuất, kiến nghị:

 Kính đề nghị Sở NN&PTNT tỉnh sớm tham mưu trình UBND tỉnh phê

duyệt Vùng sản xuất nông nghiệp tập trung huyện Mộ Đức với tổng diện tích

1.476 ha để địa phương có cơ sở triển khai thực hiện trong thời gian đến.

 Rất mong Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi quan

tâm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các ngành: NN&PTNT, TC-KH, KT&HT,

TN&MT.

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2024-04-09T16:31:15+0700

		2024-04-09T16:55:52+0700

		2024-04-09T16:55:52+0700

		2024-04-09T16:55:52+0700

		2024-04-09T16:55:52+0700